2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 декабря 2013 г.
	№ 664-П

О некоторых мерах по реализации статьи 19

Федерального закона «О рекламе»
В соответствии с частями 5 и 58 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»  Правительство Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:

1.  Установить предельный срок, на который могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, – 10 лет.

2. Определить Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным на согласование схем размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Ульяновской области или муниципальной собственности, в границах муниципальных районов и городских округов Ульяновской области.

3. Утвердить прилагаемый Порядок согласования схем размещения
рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся
в собственности Ульяновской области или муниципальной собственности,
в границах муниципальных районов и городских округов Ульяновской области.

Губернатор – Председатель

Правительства области
                                                                          С.И.Морозов
УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Ульяновской области

ПОРЯДОК
согласования схем размещения рекламных конструкций
на земельных участках независимо от форм собственности, а также на
зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Ульяновской области или муниципальной собственности, в границах
муниципальных районов и городских округов Ульяновской области
1. Проект схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Ульяновской области или муниципальной собственности, в границах муниципальных районов и городских округов Ульяновской области (далее – проект схемы), разработанный органом местного самоуправления муниципального района или городского округа Ульяновской области, направляется с заявлением на согласование в Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области в одном экземпляре на бумажном носителе и в одном экземпляре в электронной форме.

2.  К заявлению о согласовании проекта схемы прилагаются следующие документы:

1) комплексная схема размещения рекламных конструкций с указанием объектов культурного наследия или зон охраны объектов культурного наследия, территории многоэтажной и малоэтажной застройки муниципального района и городского округа, территории въездных автомобильных дорог, включающая:

обозначение мест установки рекламных конструкций с указанием типов и видов рекламных конструкций, площади информационных полей и технических характеристик рекламных конструкций (на земельных участках, свободных от прав третьих лиц);

места с существующими (расположенными на земельных участках  с наличием прав третьих лиц) рекламными конструкциями с указанием типов и видов рекламных конструкций, площади информационных полей и технических характеристик рекламных конструкций;

места установки рекламных конструкций с указанием типов и видов рекламных конструкций, площади информационных полей и технических характеристик рекламных конструкций с привязкой к объектам капитального строительства (при отсутствии линейных объектов);

красные линии, утверждённые в составе проекта планировки территории (при их наличии);

границы территорий объектов культурного наследия;

2) развёртка улиц с указанием мест размещения рекламных конструкций, указателей, вывесок, элементов подсветки с обозначением предельно допустимых параметров рекламных конструкций;
3) пояснительная записка к проекту схемы;

4) положительное заключение Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области в случае, если размещение рекламной конструкции предусматривается на объекте культурного наследия или в зоне охраны объекта культурного наследия;

5) положительное заключение органа, наделённого полномочиями по решению вопросов регионального значения в области дорожной деятельности, если размещение рекламной конструкции предусматривается в границах полосы отвода автомобильной дороги регионального значения;
6) положительное заключение органа, наделённого полномочиями по решению вопросов местного значения в области дорожной деятельности, если размещение рекламной конструкции предусматривается в границах полосы отвода автомобильной дороги местного значения;

7) положительное заключение организаций, эксплуатирующих сети инженерно-технического обеспечения объектов капитального строительства, в случае, если размещение рекламной конструкции предусматривается в охранной зоне указанных сетей.
3. Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области в течение 20 рабочих со дня поступления заявления и прилагаемых к нему документов осуществляет проверку их комплектности и соответствия содержащихся в них сведений документам территориального планирования.
В случае если к заявлению приложены все документы, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, а содержащиеся в них сведения соответствуют документам территориального планирования, Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области в этот же срок принимает решение о согласовании проекта схемы и выдаёт обратившемуся с заявлением органу местного самоуправления положительное заключение на проект схемы. Форма положительного заключения Министерства строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области на проект схемы устанавливается Министерством строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области.

В случае если к заявлению приложены не все документы, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, либо содержащиеся в представленных документах сведения не соответствуют документам территориального планирования, Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области в этот же срок принимает решение об отказе в согласовании проекта схема. Отказ Министерства строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области в согласовании проекта схемы оформляется распоряжением Министерства строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области, в котором указываются причины, послужившие основанием для отказа.
________________

2901ск1